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ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ВО 

ПРЕДМЕТИТЕ:  

1.МАС КОМУНИКАЦИИ & ПРАВО НА МЕДИУМИ 

2. СОВРЕМЕНИ ОПШТЕСТВЕНИ - ПОЛИТИЧКИ ТЕОРИИ 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, ПОЛИТИЧКИ НАУКИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО 

ТЕТОВО 
 

  

 Врз основа на член 57 од Законот за високо образование (Службен весник на 

РМ бр.35/2008) и членот 144 од Статутот на Универзитетот во Тетово, како и во 

согласност со Правилникот за посебните критериуми и постапката за избор-

реизбор во наставно-научно, наставно-стручно звање и звање на соработниците во 

Универзитетот во Тетово, и врз основа на одлуката Наставно-научниот совет на 

правниот факултет при Универзитетот во Тетово, бр. 13-534/3 на датумот од 

06.03.2018, врз основа на Одлуката на Советот на ректоратот бр.-------------------, во 

состанокот одржан на ---------------------, во врска со објавениот Конкурс за избор-

реизбор на наставници во наставно-научно звање и соработници во звање 

сорабтник, објавен во дневните весници “Nova Makedonia’ и Koha на датум 

06.03.2018 и во веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, сме избрани како 

рецензентска комисија во овој состав: 

 

Рецензентската комисија во состав:  

 

1. Проф.д-р. Башким Селмани, претседател 

2. Проф.д-р. Илбер Села, член  

3. Проф.д-р. Ферат Полиси, член 

 

По разгледување на доставената документација, до Ректорската управа на  

Универзитетот во Тетово, има чест да го поднесе следниов  

 

 

  

И З В Е Ш Т А Ј 

 

Во Конкурсот за избор-реизбор на наставници на сите наставно-научни 

звања на Универзитет во Тетово од 06.03.2018 година, објавен во дневните 

весници: „Nova Makedonia”, “Koha”, и на официјалната веб страна на 

Универзитетот во Тетово за избор-реизбор на еден наставник на наставно-научно 

звање Вонреден професор по предметите  

http://www.unite.edu.mk/


 2 

Мас Комуникации & Право на Медиуми и Современи општествени политички 

теории на Правен Факултет, Политички Науки, Универзитетот во Тетово, се 

пријави кандидат, Доц д-р. Имер Исмаили. 

 

 

1. Основни податоц 

 

Имер Исмаили 

Роден 01.05.1963, во Зајас - Кичево 

Вработен во Тетовски Универзитет, Правен Факултет, Студиска програма - 

Политички Науки. 

 

 

1989-1990: Неделен весник “Zëri”- Приштина,  

Новинар 

1994-1998: RTVSH - Тирана  

Новинар во Македонија за Албанската Радио Телевизија. 

 

1995-1998: Весник: Koha (неделен)  Koha Ditore – Приштина 

Новинар во Македонија за Koha Ditore и  Koha. 

 

1998-2002: Заменик генерален директор во МРТВ. 

 

2002-2009:  Весник во УЈИЕ, Факултет на комунициски науки и текнологии 

 

2003-2007: Член на Наставно-научниот совет на Факултетот за 

комуникациски науки и технологии при УЈИЕ. 

 

2009: Член на Одборот за акредитација и евалуација на РМ. 
 

2009-2013: Раководител на сектор : новинарство - Медиуми Правен 

Факултет - ДУТ 

 

2010: Член на Наставно-научниот совет на Правниот факултет - ДУТ. 

 

2010-2011: Основоположник , основач и составувач на студиската 

програма: политички науки, Правен факултет - ДУТ. 

 

2010-2011: Директор на студиска програма: политички науки / Скопје 
.  
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2012 - ... : Претседателот на Комисијата за внатрешна контрола во 

рамките на студиските програми на Одборот за акредитација и евалуација . 

 

Предмети : 
 

2002-2003 година : 

 

1. Вовед во комуникација 

2. Историја масовно медиум 

3. Информации и пропаганда 

4. Jавно информирање и на државата 

 

Референци: д-р Мишел Бурс. 
 

2003-2004 година : 

 

1. Етика на комуникациски канали 

2. Вовед во комуникација 

3. Теорија на комуникација 
Референци: д-р Мишел Бурс. 

 

Година 2004-2005 година: 

1. Вовед во комуникација 

2. Право медиуми (информации) 
 

Референци: д-р Владимир Радевски 

Д-р Замир Дика 
 

2005-2009 година : 

1. Мислење и јавни односи со јавноста 
 

Референци: Линда Зимбери 
 

2010-2016 година 

 

1. Вовед во комуникација миса 

2. Pолитичка филозофија 

 

Референци: Деканот на факултетот проф д-р Мерсим Максути 

                   Деканот на факултетот проф д-р Ферат Полиси 
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Државниот универзитет во Тетово : Правен факултет / политички науки / 

Медиуми  

 

Година 2009-2014 / 2015  

1. Политички системи / политички науки  

2. политички и правни системи современи / факултет  

3. Политика и медиуми / политички науки / Правниот факултет  

4. Pостмодернизмот / политички науки  

 

Диплома за постдипломски студии: 

 1. Правото на војната и хуманитарно право, 

 2. Управно право . 

 

Oбразование: 
 

1. Основно  образование -Зајас Кичево 

2. Средно oбразование- Гостивар 

3. Bисокото образование на Универзитетот во Приштина на Филозофскиот 

факултет поле: Fилозофија и социологија Приштина 

4. Посдипломски  студии- Нов Бугарski  Uниверзитет (NBU) американско-

бугарски универзитет - Софија, Бугарија. 
       

 

Магистерски труд:  Политичка организација; Семејството и положбата на 

жените во Канунот на Лека Дукаѓини. 
 

Референци: д-р Антониј Тодоров: Тел: +35928110106 8110133 

Д-р Татјана Барудџиева: Тел: +35988483927 

Д-р Добрин Канев: Тел: + 359288397461-Софија 

 

Докторски теми: политичката терминологија и комуникациски медиуми. 

Студија на случај: Конфликтот- војната во Македонија во 2001 година. 

          Ментор: д-р Момчил Бадјаков 

                        Раководител на сектор за: Др. Ана Крстева-НБУ 

 

Oдбраната на докторската теза: 15 декември 2007 година 

НБУ - Софија. 

Претседателот на Комисијата, проф Д-р Антони Тодоров 

Комисијата во состав: 7 (седум) члена 
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Дисертација тема беше објавен во форма на книга со барање седум 

членови на Комисијата, по барање на претседателот на Комисијата и на 

Управниот одбор на Одделот за политички науки на NBU. 

 

Книга објавена: Етиката и информации  на терминологијата 2007 година. 

Книга објавена: Pолитичката терминологија и медиумска манипулација 

2009 

Книга објавена: Терминологија политички и медиумски манипулации - 

март 2014 II Edtion 

 

Jазици: 

Албански, македонски, бугарски, италијански, хрватски, - јазици кои go 

зборува и пишува 

Англиски зборувам и пишувам. 
 

Адреса за контакт: 

e-mail: ymer_ismaili@yahoo.com            tel: +38970223232 

 

 

Научни публикации : 
 

Година: 1997-1998 : феjтон : научно новинарство 

Тема: Политички програми Идеологија училиште во РМ. 

Коха Диторе, Приштина 

Референци: Ветон Сурои, Батон Хаџиу 
 

Година: 1998-1999 : Македонски политички партии и идеологии нивните 

платформи и РМ. 

Коха диторе дневен весник; 

Референци: Ветон Сурои. 
 

Светот денес- дневен весник; објавувањето во Швајцарија 

Референци: Скендер Буќпапа . 
 

2008: научни списанија: "Демократија" научно списание на Факултетот за 

политички науки во рамките на ѕвезди. Тема : Дефиниција : Конфликтот 

Референци: д-р Теоријата Бадјаков - НБУ Тел: 00359899953433 

 

2015: Дефиниција: конфликти, КПД весник, Vol.2.No. 3-4 Скопје 2015 

2016: Дефиниција: конфликти, Втор del. 

 

 

 

 

mailto:ymer_ismaili@yahoo.com
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Меѓународни научни конферени: 

Симпозиуми со меѓународен карактер 
 

1. Тема: НАТ и политички научен труд Национализам-. 

Прилеп 2005 на меѓународна конференција 

Референци: Игор Тасефски-ЦГИ. 

2. Предмет: Психологија на толпата. Предавање- научни трудови 

Прилеп на Меѓународната конференција 2005 

3. Име на тема: Улогата на интелектуалната во градењето на мирот во 

Македонија по 2001 година конфликтот невладини организации на 

Балканот. 

Референци: Мирјана Војводиќ-ОГИ-Ниш, Србија и Црна Гора 

Тел: ++ 38118521424 

Референци: Весна Пешиќ-АЦВ Белград 

4. 2009: Меѓународната конференција. Охрид, 2009. Тема: Миро 

Стабилноста во Запад Балкан. Повикување на тема: Геноцид - Злочин, 

државен колективен или индивидуален  

Референци: CGI-владина организација. 

Претседател: Игор Трпчески тел. 070208367 

5. 2009: научен проект: Етиката на стручен кадар на Универзитетот 

6. Dебатна емисија - истражување, "ОПКРУЖЕЊЕ" Сараево / Белград. 

 

Други трудови објавени во меѓународни конференции: 
 

Швајцарија: Меѓународна конференција во врска со прашањето на 

работењето на ЕБУ во Европа ( меѓународна средба на меѓународни 

телевизиски ) 

 

Франција: Меѓународна конференција: 

Тема: Компактност на закони за ефикасно функционирање на јавните 

радиодифузери. 
 

Kipar : Меѓународна конференција: медиумите и нивната улога во 

општеството - научен симпозиум . 

 

Соединетите Американски Држави, Чикаго: Претставување на книгата " 

политичката терминологија и медиумска манипулација " јуни 2015 година. 

 

Соединетите Американски Држави, Њујорк: Исто така , април 2016 

година. 
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Други публикации: 
 

-Албански периодични изданија објавени во различни теми, главно социо-

политичка содржина и дека од 1990 година до денес години. 

-Публикации  

Од овој тип може да биде во жанрот на новинарството публикации, но 

не и научно ниво. 

Научни Публистички добиv првата награда за истражување и теоретска 

елаборација на политичката терминологија;  

Поим: Конфликтот, Македонија 2001 година ја објавив во весникот 

"Зборник" на Правниот факултет во Загреб. 

-Научни теми; Војната во Македонија - 2001 издание објавено во 

научното списание на Факултетот за политички науки - Знаност - ѕвезди 

- Публистички Научно работна група на автори на Правниот факултет, 

Факултетот за информатички и комуникациски технологии и на Катедрата 

за комуникациски науки. Тема: "Современата етика и професионална 

етика на Универзитетот". 

-Колумнист На националната телевизија Алсат-Скопје 

-Соработник Во неколку албански и странски медиуми: 

Весник Koha - Скопје, 

Весник Lajm - Скопје, 

Весник Весник - Скопје, 

Весник Дневник, Скопје 

Утрински весник - Скопје 

ТВ-Канал 5 Скопје 

-TV Алфа, Скопје 

-VESTI 24, Скопје 

-MTV 2 - програма на англиски јазик, Скопје 

-TV КЛАН Тирана 

Топ ТВ-канал, Тирана 

ТВ-тајмс Вести Тирана 

-Книга со наслов: 

"Политичките Терминологија и медиумска манипулација" 

"Војната во Македонија - 2001" (2009) 

  Втората книга -"политичката терминологија и медиумска манипулација" 

второ издание (март 2014 година). 

- Поим: Конфликти, CRCJournal (2016). 
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МИСЛЕЊЕ СО ПРЕДЛОГ 
 

 

Рецензентската комисија по разгледување на документацијата на 

кандидатот, кој конкурирал, и базирајќи се врз барањето за ангажирање научен-

образовен кадар и од онаа што е истакнато погоре, можеме да заклучиме дека со 

неговата образовна работа, како и со потребното ниво на знаење, елан за работа, 

покажан ангажман за научни прашања, доц д-р Имер Исмаили ги исполнува 

законските услови да биде избран во звањето за кое конкурирал, а тоа е 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР. 

Во областа на образованието, поседува способности за остварување на 

квалитативна настава. Неговите научни трудови, објавени во меѓународни 

списанија и неговото учество во меѓународни конференции и симпозиуми, доста 

јасно покажува на неговата спремност за проследување на казнено-

криминолошките прашања, или пак прашања кои се поврзани со проблематиката на 

правото воопшто. 

Овие спознанија ги реализира успешно во неговото досегашно научно-

истражувачко искуство. Веруваме дека неговиот избор ќе го охрабри образовниот 

процес и научно-истражувачкиот процес на правниот факултет при Тетовскиот 

Универзитет. 

Затоа, имаме чест и задоволство што на Наставно-научниот совет на 

правниот факултет, Ректорската Управа и на Сенатот на Тетовскиот Универзитет 

му го прелагаме: 

 

Доц д-р Имер Исмаили да биде избран во научно-наставно звање 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР во Правниот факултет, Политички Науки, при 

Универзитетот во Тетово, во овие предмети: 

1. МАС КОМУНИКАЦИИ & ПРАВО НА МЕДИУМИ 

2. СОВРЕМЕНИ ОПШТЕСТВЕНИ - ПОЛИТИЧКИ ТЕОРИИ 
 

 

 

Teтово, Мај 2018      РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

1. Д-р. Башким Селмани, редовен професор, претседател  

 

 

 

2.Д-р. Илбер Села, редовен професор, член 

 

 

 

 

  3.Д-р. Ферат Полиси редовен професор, член 
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Д О Д А Т О К 

ВО ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО И НАСТАВНО-

ПРОФЕСИОНАЛНО ЗВАЊЕ 

 

 

КАНДИДАТ: Име, име на родител и презиме 

    ИМЕР РИХАН ИСМАИЛИ 

 

ИНСТИТУЦИЈА: име на факултетот / институција 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ - ПОЛИТИЧКИ НАУКИ, УТ-                 

ТЕТОВО 

 

ПРЕДМЕТИ: Предмети од огласот: 

1. ПРАВО НА МЕДИУМИ И МАСИВНА 

КОМУНИКАЦИЈА 

2. СОВРЕМЕНИ ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ 

ТЕОРИИ 

НАСЛОВ:  Наслов според објавениот оглас: 

   ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

 

 

 

ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ 

Реден  

Бр. 
ИМЕ НА АКТИВНОСТ Поени 

1. Предавања (предмети во првиот циклус на 
студии) 

 

1.1. Политички системи (3+2, Тетово, 5 семестри)  3x15x5x0.04=9.0 

1.2 Политички системи (3+2, Скопје, 5 семестри) 3x15x5x0.04=9.0 

1.3. Политика & Медиуми (3+2, Тетово, 5 семестри) 3x15x5x0.04=9.0 

1.4 Политика & Медиуми (3+2, Скопје, 5 семестри) 3x15x5x0.04=9.0 

1.5. Мас комуникации (3+2 Тетово 5 семестри) 3x15x5x0.04=9.0 

1.6 Мас комуникации (3+2 Тетово 5 семестри) 3x15x5x0.04=9.0 

1.7. Право на медиумите (2+1, Тетово, 5 семестри) 2x15x5x0.04=6.0 

1.8 Право на медиумите (2+1, Скопје, 5 семестри) 2x15x5x0.04=6.0 

1.9. Постмодернизам (3+1, Скопје, 5 семестри) 3x15x4x0.04=9.0 

1.10. Политичка филозофија (3+1, Тетово - Скопје, 5 
семестри) 

3x15x5x0.04=9.0 

1.11 Политичка терминологија (2+1, Скопје, 2 
семестри) 

2x15x2x0.04=2.4 

1.12 Јавно-политички односи (2+1, Скопје, 2 
семестри) 

2x15x2x0.04=2.4 

2. Вежби (предмети во првиот циклус на 
студии) 

 

2.1. Политички системи          2x15x5x0.03=2.25 

2.2. Политика & Медиуми 2x15x5x0.03=2.25 
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2.3. Мас комуникации 2x15x5x0.03=2.25 

2.4. Право на медиумите 2x15x5x0.03=2.25 

2.5. Постмодернизам 2x15x5x0.03=2.25 

2.6. Политичка филозофија 2x15x1x0.03=0.90 

2.7 Политичка терминологија 2x15x2x0.03=1.80 

2.8 Јавно-политички односи 2x15x2x0.03=1.80 

3. Предавања (предмети во вториот циклус на 
студии) 

 

3.1. Правото на војна и хуманитарно право 2x15x2x0.05=3.00 

3.2. Политички системи          2x15x3x0.05=4.50 

3.3 Управно право 2x15x1x0.05=1.50 

4.  Консултации со студенти  

4.1. Политички системи, Политика & Медиуми, Мас 
комуникации, Право на медиумите, 

Постмодернизам, Политичка филозофија, 
Политичка терминологија и Јавно-политички 

односи 

60x3x8x0.002=4.80 

 

5.  Член на комисијата за оценување и одбрана 
на мастер 

 

5.1. 28 кандидати 28x1=28 

6. Ментор на кандидати за мастер  

6.1. Ментор на кандидати за мастер 5 кандидати 5x2=10 

6.2. Ментор на завршени посдипломски студии 5 
кандидати 

5x3=15 

6.3 Прегледувач на универзитетски книги 4 

 ВКУПНО 174.35 

 
 
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ 
 
Реден Бр. ИМЕ НА АКТИВНОСТ Поени 
1. Ментор на делата на мастер студиите (5) 5x2=10 
2. Член на Одборот за акредитација на 

студиски програми во Република 

Македонија (2 мандати) 2009-2013; 2013-

2017 

2x 3= 6 

3. Претседател на Одборот за внатрешна 

контрола на Одборот за акредитација 
3 

1.  Монографии објавени во странство (Хрватска 

и Бугарија) 
12x2= 24 

2.  Тема: Нација и национализам - научно-

политичко дело. 

Меѓународна конференција - Прилеп 2014 

6 

4.2.  Тема: Психологијата на толпата. Предавање 

- научно дело 

Меѓународна конференција - Прилеп 2014 

6.0 
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4.4. Меѓународна конференција. Охрид 2015. 

Тема: Мирот и стабилноста во Западен 

Балкан. Упатување на тема: геноцид - 

криминал; држава, колективна или 

индивидуална. 

 

2.0 

4.6. Дебативна-истражувачка емисија 

"ОПКРУЖЕЊЕ" Сараево / Београд  

2.0 

4.7. Концептот: Конфликт, CRCJournal, (2016). 6.0 
4.8 Предавање со покана од Универзитети 

(НБУ - New Bulgarian University и 

International Univresity of Struga - Струга 

2x2=4 

 ВКУПНО 69 

  

АПЛИКАТИВНА ПРОФЕСИОНАЛНА АКТИВНОСТ 

Реден Бр. ИМЕ НА АКТИВНОСТ: Поени 

1. ОБЈАВЕНИ КНИГИ: 
 

1.1. Политичка терминологија и медиумска манипулација, 2009 

год. 

 

10.0 

1.2. 
Политичка терминологија и медиумска манипулација, издание 

II, година 2014 

10.0 

1.3. 

   Етика и терминологија на информации, 2007 година. 

        8.0 
 

                                       ВКУПНО 
28.0 

 

 

АКТИВНОСТ СО ПОГОЛЕМИ ИНТЕРЕСИ 

Поени ИМЕ НА АКТИВНОСТ: Поени  

1. Раководител на одделение на УТ-Тетово, Одделот за 

новинарство, Правен факултет 

1 

2. Член на Научниот совет на Правниот факултет од 2009 

година 

1 

3. Студиска посета на САД (помалку од 3 месеци) 1 

4. Студиска посета на САД (помалку од 3 месеци) 1 

5. Учесник на Меѓународната конференција "“The 

Integration of the South-Eastern Europe in the European 

Union- Challenges" - Тетово, во организација на 

Правниот факултет во ПУТ, 29-30 јуни 2013 година 

2 

 ВКУПНО 6 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 

ЗВАЊЕ 

Поени 

ОБРАЗОВНИ АКТИВНОСТИ 174.35 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ 69.00 

 АПЛИКАТИВНА ПРОФЕСИОНАЛНА АКТИВНОСТ 28.00 

 АКТИВНОСТ СО ПОГОЛЕМИ ИНТЕРЕСИ 
 

6.00 

ВКУПНО 277.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тетово, Mај, 2018 година  РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

1.  Проф. Д-р Башким Селмани, претседател 

 

 

 

 

 

2.  Проф. Д-р Илбер Села, член 

 

 

 

 

 

3.  Проф. Д-р Ферат Полиси, член 

 



До:
Советот на Ректоратот на Тетовскиот Универзитет
-Сенатот на Тетовскиот Универзитет
Тетово

Р Е Ф Е Р А Т

за избор/реизбор на наставник по предметите Уставно право и Трудово право на 

Правниот Факултет при Универзитет во Тетово

  
Врз основа на распишаниот конкурс за избор на наставници во Универзитетот во

Тетово, објавен на ден 05.05.2018 год. во дневниот весник “Коха” и “нова Македонија” и
на веб страната на Универзитетот во Тетово, за избор на еден наставник по предметите 1.
Уставно право и  2.  Трудово право, на Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово, по
Предлог на Наставно-научниот совет на Правниот Факултет Бр.13-546/3 од ден 22.05.2018
год.  и  Одлука  на  Советот  на  Ректоратот  Универзитетот во  Тетово  Бр.02-2387/1  од  ден
04.06.2018 год., беше донесена одлука за формирање Рецензиона комисија во состав: 

1. Проф. Др. (Редовен) Бајрам Положани (претседател)
2. Проф. Др. (Редовен) Мерсим Максути (член)
3. Проф. Др. (Редовен) Осман Кадриу (член)

  
Рецензионата комисија, по разгледувањето на поднесената документација во врска

со горенаведениот конкурс, во согласност со членовите 121, 124, 125, 131 и 132 од  Законот
за високо образование на РМ (Консолидиран текстr  ''Службен Весник на РМ”  бр. 35/08;
103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14; 130/14; 10/15;
20/15; 98/15; 145/15; 154/15 и 30/16), Статутот на Универзитетот во Тетово, и Правилникот за
критериумите  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно  стручни  и  соработнички
звања на Универзитетот во Тетово, на Наставно–Научниот Совет на Правниот Факултет и
на Советот на Ректоратот на Универзитетот во Тетово, го поднесува следниот 

И З В Е Ш Т А Ј

На распишаниот конкурс на ден  05.05.2018 година во дневниот весник “Коха” и
“Нова  Македонија” и  на  веб  страната  на  Универзитетот во  Тетово,  за  избор  на  еден
наставник по предметите 1. Уставно Право и 2. Трудово право, на Правниот Факултет во
Универзитетот во  Тетово,  се пријави единствено  кандидатката Проф.  Др.  Фатмире
Лумани



Биографски податоци на кандидатката Проф.Др.Фатмире Лумани

Образование

- Основајќи се на поднесените документи, кандидатката Фатмире Лумани е 
рoдена на 12.03.1960 во Охрид, Република Македонија.

- Основно образование завршила во О.У.Браство Единство во Охрид;
- Средно образование завршила во Гимназијата “Браќа Миладиновци” во Струга;
- Континуирано ги следела правните студији, почнувајки од Основни студии, 

Правосуден испит, Постдипломски и Докторски студии, како што следува:
- Правниот Факултет на Универзитетот во Приштина, на 14.07.1989 год;
- Правосудниот испит ја полага во Министерството за Правда–Скопје, 10.02.2000.
- Магистрира  на  Универзитетот  во  Тирана,  во  Правен  Факултет,  смер:  Јавно

Право, на 20.12.2003 год., каде и ја брани Магистерската теза со тема: “Уставна
правна позиција на албанците во Б.Ј.Република Македонија период 1945-2002г.”

- Докторира на Универзитетот во Тирана, Правен Факултет, смер: Јавно Право, на
03.07.2009 год.,  каде  и  ја  брани докторската  дисертација  на  тема:“Уставните
права и социјалниот и политичкиот статус на жените во Бивша Југословенска
Република Македонија“

Образовно искуство
- Кандидатката  Проф.  Др.  Фатмире  Лумани  има  континуитет  во  високо-

образовното искуство на Тетовскиот Универзитет.
- Од 04.12.2004, и денес, е во редовен работен однос на Тетовскиот Универзитет,

Правниот  Факултет,  во  почетокот  како  Соработник/Асистент,  а  подоцна  како
предавач на предметите: “Уставно право“ и „Трудово право“.

- Звањето Доцент ја зема во Правниот Факултет на ДУТ, во 22.03.2010 год.
- Звањето  Вонреден  Професор  ја  зема  во  Правниот  Факултет  на  ДУТ  во

05.06.2013г.

Наставно-образовн  a   дејност
Одржување на настава (предавања и вежби)

- За време на ангажманот како Вонреден Професор има одржано предавања и
вежби на Правниот Факултет на ДУТ/ УТ како и на Дисперзираните Правни
Факултети во Скопје и Кичево, и во дисперзираниот Економски Факултет во
Струга;

- Предмети што ги предавала во УТ, во 2013-2018 год., се:
- Во Основните студии ги предавала предметите: Уставно право, Трудово право и

други;
- Во Мастер  студии  ги  предавала  предметите:  Уставно  право;  Трудово  право;

Меѓународни  слободи  и  права  на  човекот  и  граѓанинот;  Меѓународно  јавно
право; Локална самоуправа; Управно процедурално право; Управно судсство и
други.



- Во Докторските студии ги предавала предметите: Хисторија на институциите и
Генезата на парламентаризмот.

- Бројот на семестри во кои се одржувале одредени предавања и вежби може да се
видат во прилогот кон овој извештај.

Ментор на Мастер студии и Докторски студии

- Во 2015/2016 год. проф.Др.Фатмире Лумани се акредитира за Ментор на Мастер
и  Докторски  студии  на  Универзитетот  во  Тетово,  од  Министерството  за
Образование и Наука на Република Македонија.

- Кандидатката, од Правниот Факултет на Тетовскиот Универзитет е назначена за
Ментор  на  многу  студенти  во  Мастер  студии  организирани  во  академските
2013/2018  год.  Исто  така  е  назначена  Ментор  на  студенти  на  Докторските
студии во 2015/2018 год.

- (Може да се видат во прилогот на извештајот).

Научно-истражувачка дејност

- Кандидатката  Проф.  Др.  Фатмире  Лумани  во  периодот  ангажирана  како
предавач се  занимавала со  трудови од  областа  на  јавното  право,  посебно со
уставното право, трудовото право, и друго.

Досегашна професионална правна кариера и д  ејности од поширок интерес

- На  1990/1992  год.,  има  работено  како  приправник  правник  во  О.У.“Ашим
Агуши“ Радолишта – Струга;

- Секретар  на  Средното  Училиште  “Хајдар  Души“  од  1992  до  затварање  на
училиштето во Радолишта – Струга;

- Во  2000/2004  год.  работела  како   Началничка/Координатор  и  Стручен
Соработник за заштита на борците и воените инвалиди исто така и за детската
заштита, во Министерството за труд и социјална политика во Охрид;

- Во  2010/2011  год.  работела  како  надворешен  предавач  на  Меѓународниот
Универзитет во Струга;

- Во  2010/2011  год.,  бидена  е  Координатор  на  Мастер  студии  во  Правниот
Факултет на ДУТ;

- Во  2011  год.,  се  предлага  за  Редовен  член  на  Македонската  Академија  на
Науката и Уметностите, од Сојузот на писателите албанци во Македонија;

- Во 2014 год.,  се  предлага како Дописен член на Македонската Академија на
Науката и Уметностите, од Наставно Научниот Советот од Правниот Факултет
на Државниот Универзитет во Тетово;

- Подсекретар  на  Сојузот  на  Правниците  Албанци  во  Република  Македонија
2011/2013 год.

- Е  член  на  Уредничкиот  Одбор  на  списанијето  JUSTICIA -  Editorial  Council
(Macedonia) e JUSTICIA International Journal of Legal Sciences, Publisher Faculty
of Low, УТ;



- Е член на Управниот Совет на научно правно и стручно списание “ULPIANUS”
со  издавач:  Сојузот  на  Правниците Албанци во Република  Македонија,  и  во
други.

- Во 2015/2016 год., се акредитира за Ментор на Мастер и Докторски студии на
Универзитетот  од  Тетово,  од  Министерството  за  Образование  и  Наука  на
Република Македонија.

- Во 2016 год. бидена е Сенатор на ДУТ;

Учество во проекти и дејности од поширок интерес

-  Во 29.05.2014 год., е избрана  Член на Листата на предавачи за изготвување на
бази на прашања и бази на студии на случај на приемниот испит во Академија за
Судии  и  Јавни  Обвинители  “Павел  Шатев“  по  предметот  Управно  право.  –
Утврдено од Управениот Одбор на Академија за Судии и Јавни Обвинители “Павел
Шатев“ на Република Македонија;
-  Во 29.05.2014 год., е избрана  Член на   Комисијата за избор на стручна правна
литература што  е  во  употреба  на  најависоко  рангираните  100  високообазовни
установи од областа на правните науки, во светот рангирани на последната објавена
листа на Центарот на универзитети од светска класа при Шангајскиот Џиао Тонг
Универзитет, со цел Комисијата да изврши избор на стручна правна литература која
ќе се користи за подготовка на јавно достапната база на прашања од Правилникот за
полагање на приемниот испит во Академијата за Судии и Јавни Обвинители, кои
прашања се од областите наведени во правилникот. 

-  Во 2017 год., е избрана за Предавач за да го предава предметот Уставно право, за
подготовка на почетна обука на судии и јавни обвинители на Академија за Судии и
Јавни Обвинители “Павел Шатев“ на Република Македонија;

Член на разни граѓански асоцијации

- Години напред 2011/2013 год., бидена е Подсекретар на Сојузот на Правниците
Албанци во Република Македонија.

- Секретар на Клубот на писателите албанци во Струга, од 1996 -2001год., а потоа
Председател од 2001-2003год.

- Членка на Сојузот на писателите албанци во Република Македонија, од 1994 и
денес;

- Член е на Литературниот Клуб на писателите албанци во Тетово „Оенеум“, како
и на неколку други албански друштва во РМ, на разни области, како за правата
на човекот; правата на албанците; правата на жените; и други, како во „Лигата
на  жените  албанки во Македонија„  „Ауреола“  „Похуми“  и  други.  Член  е  на
Клубот на ессеисти во Струга (мултинационален) – Медитеранска Академија
„Браќа Миладиновци“ Струга, и други.

СПИСОК  НА  НАУЧНИ  ТРУДОВИ  И  ПРОФЕСИОНАЛНИ  ИЗДАНИЈА
ОБЈАВЕНИ ОД ОКТОМВРИ 2013 – 2018 ГОД.



- Проф.Др.Фатмире Лумани има објавено 9 книги, од кои само 4 од 2013-2018
год.; Исто така има објавено 43 научни и професионални трудови од кои 18 се во
периодот  од  октомври 2013–2018  год.,  во  меѓународни списанија,  со  импакт
фактор, национални списанија, и други. Исто така е бидена Стручен уредник на
преведени професионални правни книги во правната област на истражувачки
проекти преведени на албански јазик; учесничка на меѓународни и национални
истражувања,  и  други.  Исто  така  има  објавено  12  книги  во  областа  на
литературата.

Книги  објавени  во  правната  област,  универзитетски  основни  книги,
дополнителни образовни професионални и научни книги, од Октомври 2013 до
2018 год.

1. -  УСТАВНО ПРАВО – 2014 ГОД;
2. -  ТРУДОВО ПРАВО – 2015 ГОД. (повторно издание);
3.  -УСТАВНО  -  ПРАВНА  ПОЗИЦИЈА  НА  АЛБАНЦИТЕ  ВО  Б.Ј.Р.

МАКЕДОНИЈА, ПЕРИОД 1945 – 2002 ГОД. – издадено на 2014 год.
4. - УСТАВНИТЕ ПРАВА И СОЦИЈАЛНИОТ И ПОЛИТИЧКИОТ СТАТУС НА

ЖЕНИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА – издадено на 2014 год.

Научни трудови и професионални изданија објавени во периодот Октомври
2013-2018 год.

1. Проф.Др.Фатмире Лумани, Tema “The impact of us policy in the achievement of peace
agreements in the region: in Bosnia and Herzegovina, in Republic of  Kosova and in
Republic of Macedonia” 15 – 16 December 2016, Универзитетот на Тетово.

-1  St  International  scientific  conference  of  the  Center  for  peace  and  transcultural
communication, University of Tetova and Northern Illinois University;
Certificate; Book of Abstracts, ISBN 978-608-217-050-3; Политичко влијание – Балкан
– Собири –  Апстракти;  COBISS.MK.ID 102187786; -Изданијето  е  во  процедура:
centerforpeace@unite.edu.mk во  меѓународното  научно  списаније "International
scientific journal for peacebuilding and transcultural communication" 

2. Проф.Мр.Фатос  Лумани  & Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema  “The  anthem  of  the
European Union and the European Union, musicology and juridical weaving”

-Трета  Меѓународна научна конференција   на  Правниот  –  „Drejtësia  dhe  sfidat  e
proceseve  Euroatlantike“; Правен  Факултет,  18-19  Ноември  2016;  Уверение,
Абстракт,  Наулното списаније  на  Правниот Факултет –  JUSTICIA –  International
Journal  of Legal  Sciences,  7/2017    JUSTICIA Vol.5/No.7/ pp 1-212/  Tetova,  2017;
Udc:34     ISSN 1857 – 8454 (Print)
Publisher: Faculty of Law, Tetova, Republic of Macedonia;

mailto:centerforpeace@unite.edu.mk


3. Проф.Др. Фатмире  Лумани.  Tema  “Administrative  judiciary  in  the  Republic  of
Macedonia”  Списанијето:  VIZIONE,  Nr.24/2015;  International  magazine  for  social
sciences VIZIONE Skopje,  (Revistë ndërkombëtare për shkencat shoqërore VIZIONE
Shkup),  Меѓународно  списаније  за  општествени  науки  VIZIONE  Скопје  Open
Access Journals, EBSCO (2014), Proquest & CiteFactor First Published in August 2004
ISSN:  1409-8962-  printed  form  ISSN  1857-  9221-  electronic  form
www.visionsmagazine.org 

4. Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema“Constitutional  overhaul  of  the  Assembly  of  the
Republic of Macedonia”ACADEMIC JOURNAL OF BUSINESS, ADMINISTRATION,
LAW AND SOCIAL SCIENCES E-ISSN 2410-8693 / ISSN 2410-3918   Impact Factor
Vol. 1 No. 2 – July 2015 This work is licensed under Creative Commons Attribution 3.0
License. Academic   Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences ISSN
2410-3918 (print) ISSN 2410-8693 (online) Copyright © IIPCCL-International Institute
for Private, Commercial and Competition law
Ajlbas.journal@gmail.com

5. Проф.Др.Фатмире  Лумани, Tema:  “Mbikqyrja,  organet  kompetente  për  kryerjen  e
mbikqyrjes (kontrollit) dhe aktet e organeve të administratës shtetërore” KDU: 342.9
- III- Регионална конференција со тема: “Të arriturat dhe sfidat e shteteve të Ballkanit
në rrugën e integrimit Evropian” организирано од (ISLD – Instituti për studime Ligjore
dhe Demokratike), Република на Косово, Гњилане, 5 септември 2015 год., Nr.001/15, 
-Уверение + “REFORMA Nr.2/2015’, Регионално Списаније на општествени науки /
Regional Journal of Social Sciences:  ISSN: 1800-9794 – print form KDU: 33 (05) 34
(05), Република Косово, Гњилане 05 Септември 2015. Стр. 434, NAUČNI BILTEN,
BULETINI  SHKENCOR,  Međunarodni  naučni  časopis,  Revista  Shkencore
ndërkombëtare, International Scientific Journals, Br/Nr. 7 Vëllimi 2 God - Viti / 2015,
Ulcinj-Ulqin Montenegro, ISSN 1800-9794 COBISS.CG-ID 20586256, 
-Институт за научно истражување и развој, Улцин; (Institut za naučna istraživanja i
razvoj, instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, institute for scientivic research and
development,  Instituti  per  kerkime  shkencore  dhe  zhvillim  ”Redaksia  e  Buletinit
Shkencor” Ulqin) ++382 69 265 707;  web.: www.ekonomskiinstitut.com 

6. Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema: “Qeverisja lokale sipas Kushtetutës së Republikës së
Maqedonisë”  -Second  international  scientific  conference  of  the  Faculty  of  law
”Universality, globalization and the rule of law ”Меѓународна научна конференција,
13-14.Ноември 2015 ДУТ, Правен Факултет, Тетово; 
-Certificate + International Journal of Legal Sciences, UDC:34   ISSN 1857-8454 (Print)
6/2016;  Меѓународно научно списаније JUSTICIA I Vol.4 I No.6 I pp.1-199 I Tetoво, 

http://www.ekonomskiinstitut.com/
mailto:Ajlbas.journal@gmail.com
http://www.visionsmagazine.org/


7. Проф.Др.Фатмире Лумани: “Koncepti kushtetues i të drejtave të njeriut në Republikën
e Maqedonisë – Mbikqyrja, organet kompetente për kryerjen e mbykqyrjes (kontrollit)
dhe  aktet  e  organeve  administrative  shtetërore” -Втора  научна  конференција  Печ
26/27-XI-2015“Hulumtimi dhe shkenca në shekullin e dytë të pavarësisë së Shqipërisë”
ISSN–1800– 9794 COBISS.CG-ID 20683538 Научен билтен  DARDANIA, Nr.3

8. Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema  “Statusi  kushtetues  i  popullit  shqiptarë  në  R.  të
Maqedonisë,  pas  100  vjet  nga  lufta  e  parë  botërore”  -Меѓународна  научна
конференција: “Ballkan after 100 years of the first world war” -Institute for Political and
International  Studies;  Institute  of  Collaboration  for  Integration  and Development  and
Club  Alpbach  Macedonia; 28.  06.  2014,  Скопје;  Потврда,  Абстракт  на  трудови  +
Збирка  на  трудовите  од  Конференцијата; THE FIRST WORLD WAR THROUGH
THE  PRISM  OF  THE  BALKANS,  Skopje,  2015;  www.ispn.org.mk ISBN  978  608
65714 7 4

9. Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema  “Method  and  procedure  for  the  establishment  of
employment  relationship  in  the  Republic  of  Macedonia “ Меѓународно списание на
општествени  науки  (Revista  ndërkombëtare  e  shkencave  shoqërore) VIZIONE  nr
21/2014; Open Access Journals, EBSCO (2014), Proquest & CiteFactor First Published
in  2004  ISSN: 1409 – 8962 -  printed  form ISSN  1857 –  9221 - electronic  form
www.visionsmagazine.org

10. Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema “Kushtetuta e Medines” 342.4:28”622”

-Програма  на  конференцијата JUSTICIA,  Меѓународно  правно  научно  списаније
(Revista Ndërkombëtare - Shkencore Juridike) –  JUSTICIA – International Journal of
Legal Sciences, 2/2014   JUSTICIA Vol.2/No.2/ pp 1-232/ Tetova, 2014; Udc:34    ISSN
1857 – 8454 (Print) dhe JUSTICIA nr.2 2014; Publisher: Faculty of Law, Tetova, RМ; 

11. Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema “E drejta e punësimit si e drejtë kushtetuese në RM”
341.645.5(492.611) Меѓународно правно научно списаније (Revista ndërkombëtare -
shkencore  Juridike) –  JUSTICIA – International  Journal of Legal  Sciences,  UDC:34
ISSN  1857-8454(print);   JUSTICIA 1/2014  Vol.2/No.1/  pp  1-362/  Tetova,  2014  dhe
JUSTICIA nr.2 2014; Publisher: Faculty of Law, Тетово, РМ; 

12. Фатмире Лумани и Зенун Зенуни. Tema “Kontratat për transportin e mallrave dhe të
udhëtarëve” UDC:651.1/2.025:347.44 -Меѓународна  научна  конференција  ДУТ,
Економски Факултет 6-7 Декември 2013, Тетово; Publikimi në UDC:33 ISSN 1857-
9566  “ECONOMIC VISION  International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,
Business, Marketing, Management and Tourism 1/2014; Vol.1 No.1-2 pp.1-333, 2014;

http://www.visionsmagazine.org/
http://www.ispn.org.mk/


13. Шехерезада Мурати &  Фатмире Лумани &  Сулбије Мемети. Tema  “Globalizimi si
process i pashmangshëm dhe ndikimi i tij në të drejtën afariste” UDC:339.9-027.511

- Меѓународна научна конференција ДУТ, Економски Факултет 6-7 Декември 2013,
Тетово; Публикација во UDC:33 ISSN 1857-9566 “ECONOMIC VISION International
Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,  Marketing,  Management  and
Tourism 1/2014; Vol.1 No.1-2 pp.1-333 Tetova, 2014;

14. Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema  “Тë drejtat e komuniteteve dhe pjestarëve të tyre –
aspekti  krahasues  ndërmjet  Kushtetutës  së Republikës së  Kosovës  dhe Kushtetutës  së
Republikës  së  Мaqedonisë  pas  pavarësisë” -Меѓународна  научна  конференција
(Konferenca ndërkombëtare shkencore): “Java e shkencës” Приштина, 13-16 Мај 2014,
Република на Косово, -Уверение + Збирка на научните трудови;
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/03/kumtesat-2-2014.pdf 

15. Фатмире Лумани &Зенун Зенуни. Tema: “Sources of business law in the Republic of
Macedonia”  Втора  меѓународна  научна  конференција  ДУТ,  Економски  Факултет
(Konferenca  e  dytë  shkencore  ndërkombëtare) “Zhvillimi  i  qëndrueshëm  ekonmik,
arritjet  dhe  sfidat,  5-6  Декември  2014;  ДУТ,  Уверение,  публикација  во  редното
списаније...

16. Проф.Др.Фатмире  Лумани.Tema  “Statusi  shtetformues  i  popullit  shqiptarë  në
Kushtetutat e Republikës së Maqedonisë”Прва меѓународна научна конференција  на
Филозофскиот  Факултет  со  тема:  “Problemet  socio-kulturore  dhe  sfidat  e
bashkëkohësisë” 18-19.10.2013 ДУТ, Филозофски Факултет; -Уверение + абстракт +
Издание  на  редното  списание  се  Бр.2. -Konferenca  ndërkombëtare  shkencore  -
Zhvillimet shoqërore politike te shqiptarët dhe perspektivat në shek.XXI.

17. Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema “E drejta e grevës si mjet për demokratizimin e një
shoqërie” -2-ра  Академска  меѓународна  конференција  за  Европските  интеграции
“Integrimi  i  Evropës  Juglindore  në  Bashkimin  Evropian  –  sfidat”;  Албанска
дипломатска академија 29-30  Јуни 2013  Тетово. Уверение + Книга на абстракти +
Научно  списание  DISKUTIME,  VITI  II.NR.6.Јуни 2013;  ISSN  1857-825X  За
изданието online ISSN 1857-8543, Издавач:  Qendra për  marrëdhënie ndërkombëtare
dhe studime Ballkanike Akademia diplomatike shqiptare Tetovë dhe Instituti për studime
Evropiane i Universitetit të Tiranës; 

18. Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema “Pushimet- si e drejtë e përgjithshme dhe themelore
në  punë  në  Republikën  e  Maqedonisë” UDC:  331322:340.13(497.7),  101. Artikull
shkencor burimor; Издадено на: Меѓународно правно научно списаније JUSTICIA –
International  Journal  of  Legal  Sciences,  JUSTICIA   1/2013;  ISSN  1857  –  8454;
Publisher: Faculty of Law, State University of Tetova; 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/03/kumtesat-2-2014.pdf


ОЦЕНКА И ПРЕДЛОГ

Според  горенаведените  констатации,  Рецензионата  комисија  цени  дека
кандидатката Проф. Др. Фатмире Лумани ги исполнува сите законски услови за избор во
наставно звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОР.

Кандидатката  Проф.  Др.  Фатмире  Лумани  го  има  неопходното  континуирано
образование, има доволен број на публикации, има искуство во академската област, има
учествувано во меѓународни научни конференции и научни проекти; има допринесено во
оспособувањето  на  младите  правници  како  и  на  младите  наставници;  и  успешно  ги
исполнувала  образовните  и  педагошките  обврски  на  високото  образование;  и  има
позитивна оценка на евалуација. Таа исто така има богата професионална правна кариера
како член на разни јавни и граѓански институции од правната област и други дејности од
поширок интерес.

 Според тоа, Комисијата констатира дека кандидатката Проф.Др. Фатмире Лумани
ги исполнува сите услови за стекнување со звање Редовен Професор предвидени во член
125 од Законот за високо образование (Консолидиран текст (''Службен Весник на РМ” бр.
35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14; 130/14;
10/15;  20/15;  98/15;  145/15;  154/15  и 30/16),  Статутот на  Универзитетот во Тетово,  како и
Правилникот  за  посебните  критериуми  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,
наставни, наставно-стручни и соработнички звања во Универзитетот во Тетово. 

Рецензионата комисија има чест да му предложи на Наставно-Научниот Совет на
Правниот  Факултет,  Советот  на  Ректоратот  и  Сенатот  на  Универзитетот  во  Тетово,  да
Проф.Др.Фатмире Лумани ја избере во наставно-научно звање  РЕДОВЕН ПРОФЕСОР
за предметите 1. УСТАВНО ПРАВО и 2. ТРУДОВО ПРАВО.

          

                  Рецензиона комисија:
                                                                                                                            

1. Проф. Др. Бајрам Положани (претседател)

__________________________________

2. Проф. Др. Мерсим Максути (член)

__________________________________

3. Проф. Др. Осман Кадриу (член)

__________________________________



П Р И Л О Г
ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Проф. Др. Фатмире Лумани

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Предмети: 1. Уставно право
                        2. Трудово право

Звање: Редовен професор

1.НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
број

Вид на активност поени

1. Одржување настава
1.1. Уставно право/Правен (3+1, Тетово 5 семестри) 3x15x5x0.04=9
1.2. Уставно  право/Новинарство  (2+1, Тетово  5  семестри,

Скопје 4 семестри)
2x15x9x0.04=10.8

1.3. Уставно право/Криминалистика (2+1, Тетово 1 семестар) 2x15x1x0.04=1.2
1.4. Трудово право (2+1, Тетово 5 семестри, Скопје 4 семестри,

Кичево 4 семестри)
4x15x13x0.04=31.
2

2. Одржување настава во Мастер студии
2.1. Уставно право (3+1, Тетово, 4 семестри) 3x8x4x0.05=4.8
2.2. Административно право (3+1, Тетово 3 семестри) 3x8x3x0.05=3.6
2.3. Трудово право (3+1, Тетово, 4 семестри) 3x8x4x0.05=4.8
2.4. Административно судство (3+1, Тетово, 3 семестри) 3x8x3x0.05=3.6
2.5. Процедурално административно право (2+1, 3 семестри) 2x8x3x0.05=2.4
3. Одржување настава на Докторски студии
3.1. Генеза на парламентаризмот (3+1, Тетово, 2 семестри) 3x4x2x0.06=1.44
3.2. Хисторија на институциите (3+1, Тетово, 2семестри) 3x4x2x0.06=1.44
4. Одржување на вежби на Основни студии
4.1. Уставно право/Правен (3+1, Тетово 5 семестри) 1x15x5x0.03=2.25
4.2. Уставно  право/Новинарство  (2+1, Тетово  5  семестри,

Скопје 4 семестри)
1x15x9x0.03=4.05

4.3.  Уставно право/Криминалистика (2+1, Тетово 1 семестар) 1x15x1x0.03=0.45
4.4. Трудово право (2+1, Тетово 4 семестри, Скопје 4 семестри,

Кичево 4 семестри)
1x15x12x0.03=5.4

5 Одржување на вежби на Мастер студии
5.1. Уставно право (3+1, Тетово 4 семестри) 1x8x4x0.03=0.96
5.2. Административно право (3+1, Тетово 3 семестри) 1x8x3x0.03=0.72
5.3. Трудово право (3+1, Тетово 4 семестри) 1x8x4x0.03=0.96
5.4. Административно судство (3+1, 3 семестри) 1x8x3x0.03=0.72



5.5. Процедурално административно право (2+1, 3 семестри) 1x8x3x0.03=0.72
6. Одржување на вежби на Докторски студии
6.1. Генеза на парламентаризмот (3+1, Тетово, 2 семестри) 1x4x8x0.03=0.96
6.2. Хисториа на институциите (3+1, Тетово, 2семестри) 1x4x8x0.03=0.96
7. Консултации со студенти на Основни студии
7.1. Уставно право/Правен (3+1, Тетово 5 семестри) 120x5x0.002=1.2
7.2. Уставно  право/Новинарство  (2+1, Тетово  5  семестри

Скопје 4 семестри)
80x9x0.002=1.44

7.3. Уставно право/Криминалистика (2+1, Тетово 1 семестар) 50x1x0.002=0.1
7.4. Трудово право (2+1, Тетово 4 семестри, Скопје 4 семестри,

Кичево 4 семестри)
100x12x0.002=2.4

8. Консултации со студенти на Мастер студии
8.1 Уставно право (3+1, Тетово 4 семестри) 30x4x0.002=0.24
8.2. Административно право (3+1, Тетово, 3 семестри) 30x3x0.002=0.18
8.3. Трудово право (3+1, Тетово, 4 семестри) 30x3x0.002=0.24
8.4. Административно судство (3+1, 3 семестри) 30x3x0.002=0.18
8.5. Процедурално административно право (2+1, 3 семестри) 30 x3x0.002=0.18
9. Консултации со студенти на Докторски студии
9.1 Генеза на парламентаризмот (3+1, Тетово 2 семестри) 5x4x0.002=0.04
9.2. Хисторија на институциите (3+1, Тетово, 2 семестри) 5x4x0.002=0.04

10. Подготовка на нов предмет (предавања/вежби) Мастер
студии

10.1.  Административно право (предавања и вежби) 1
10.2. Административно судство (предавања и вежби) 1
10.3. Процедурално  административно  право  (предавања  и

вежби)
1

11. Подготовка  на  нов  предмет  (предавања  /  вежби)
Докторски студии

11.1. Генеза на парламентаризмот 1
11.2. Хисториа на институциите 1
12. Ментор на студенти на Мастер студии 8x2=16
13. Председател на Комисија на Мастер студии 17x1=17
14. Член на Конисија за одбрана на Магистерски труд 11x1=11
15. Ментор на студенти на Докторски студии 3x3=9
16. Интерна книга, основен универзитетски учебник
16.1. Трудово право 2015, Фатмире Лумани 8
16.2 Уставно право, 2014 Фатмире Лумани 10

ВКПНО: 174.67



2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број

Вид на активност Поени

 1. Дополнителни образовни стручни и научни книги 
1.1 УСТАВНО  ПРАВНА  ПОЗИЦИЈА  НА  АЛБАНЦИТЕ  ВО  БЈР

МАКЕДОНИЈА  ПЕРИОД  1945-2002  (Тема  на  магистратура)
издадена  на  2014  год.  (POZITA JURIDIKO  -  KUSHTETUESE  E
SHQIPTARËVE NË IRJ TË MAQEDONISË, PERIUDHA 1945-2002) 

6

1.2 УСТАВНИТЕ  ПРАВА  И  СОЦИЈАЛНИОТ  И  ПОЛИТИЛКИОТ
СТАТУС  НА  ЖЕНИТЕ  ВО  БЈР  МАКЕДОНИЈА  (Докторска
дисертација) издадена на 2014 год. (TË DREJTAT KUSHTETUESE
DHE  STATUSI  SOCIAL  DHE  POLITIK  I  FEMRAVE  NË
REPUBLIKËN E MAQEDONISË);

6

2. Труд  со  оригинални  научни  резултати,  објавен во  референтно
научно/стручно  списание  со  меѓународен  уредувачки  одбор со
impact factor 

2.1 Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema“Constitutional  overhaul  of  the
Assembly of the Republic of Macedonia”
ACADEMIC JOURNAL OF  BUSINESS,  ADMINISTRATION,  LAW
AND  SOCIAL  SCIENCES  E-ISSN  2410-8693  /  ISSN  2410-
3918   Impact Factor Vol. 1 No. 2 – July 2015
This work is licensed under Creative Commons Attribution 3.0 License.
Academic    Journal  of  Business,  Administration,  Law  and  Social
Sciences ISSN 2410-3918 (print) ISSN 2410-8693 (online) Copyright ©
IIPCCL-International Institute for Private, Commercial and Competition
law

Ajlbas.journal@gmail.com

6

3. Труд  со  оригинални  научни  резултати,  објавен во  референтно
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор

3.1 Проф.Др.Фатмире  Лумани, Tema  “The  impact  of  us  policy  in  the
achievement  of  peace  agreements  in  the  region:  in  Bosnia  and
Herzegovina, in Republic of Kosova and in Republic of Macedonia” 15 –
16 December 2016, Универзитет на Тетово.
-1  St  International  scientific  conference  of  the  Center  for  peace  and
transcultural communication, University of Tetova and Northern Illinois
University;
Certificate;  Book  of  Abstracts,  ISBN  978-608-217-050-3;  Политичко
влијание  –  Балкан  –  Собири  –  Апстракти;  COBISS.MK.ID
102187786;
-Изданијето  е  во  процедура:  centerforpeace@unite.edu.mk во
меѓународното научно  списаније "International  scientific  journal  for
peacebuilding and transcultural communication"

6

3.2 Проф.Мр.Фатос  Лумани  &  Проф.Др.Фатмире  Лумани Tema  “The
anthem of the European Union and the European Union, musicology and
juridical weaving”

6

mailto:centerforpeace@unite.edu.mk
mailto:Ajlbas.journal@gmail.com


Трета  научна меѓународна конференија  на  Правен Факултет,  ДУТ
(Konferenca  e  tretë  ndërkombëtare  shkencore  e  Fakultetit  Juridik) –
“Drejtësia dhe sfidat e proceseve Euroatlantike“;
18-19  Ноември  2016;  Уверение,  Абстракт,  Научно  списаније  на
Правниот  Факултет –  JUSTICIA  –  International  Journal  of  Legal
Sciences,  7/2017     JUSTICIA Vol.5/No.7/  pp  1-212/  Tetova,  2017;
Udc:34     ISSN 1857 – 8454 (Print)
Publisher: Faculty of Law, Tetova, Republic of Macedonia

3.3 Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema  “Administrative  judiciary  in  the
Republic of Macedonia” Списаније VIZIONE, Nr.24/2015; 
International  magazine  for  social  sciences  VIZIONE  Skopje,  Revistë
ndërkombëtare për shkencat shoqërore VIZIONE Shkup, Меѓународно
списаније  за  општесвени  науки  VIZIONE  Скопје  Open  Access
Journals,  EBSCO  (2014),  Proquest  &  CiteFactor  First  Published  in
August  2004  ISSN:  1409-8962-  printed  form  ISSN  1857-  9221-
electronic form  www.visionsmagazine.org 

6

3.4 Проф.Др.Фатмире Лумани, Tema “Mbikqyrja, organet kompetente për
kryerjen e mbikqyrjes (kontrollit) dhe aktet e organeve të administratës
shtetërore” KDU: 342.9
- III Регионална  конференција  со  Тема:  “Të  arriturat  dhe   sfidat  e
shteteve  të  Ballkanit  në  rrugën e  integrimit  Evropian”  organizuar  nga
ISLD  –  Instituti  për  studime  Ligjore  dhe  Demokratike,  Репблика  на
Косово, Гњилане, 5 септември 2015, Nr.001/15, 
- Уверение  + REFORMA  Nr.2/2015,  Регионално  списаније  на
општествени науки / Regional Journal of Social Sciences: ISSN: 1800-
9794  –  print  form  KDU:  33  (05)  34  (05),  Република  на  Косово,
Гњилане, 05 Септември 2015. Fq 434, NAUČNI BILTEN, BULETINI
SHKENCOR,  Međunarodni  naučni  časopis,  Revista  Shkencore
ndërkombëtare, International Scientific Journals, Br/Nr. 7 Vëllimi 2 God
- Viti / 2015, Ulcinj-Ulqin Montenegro, ISSN 1800-9794 COBISS.CG-
ID  20586256,  -Institut  za  naučna  istraživanja  i  razvoj,  instituti  për
kërkime  shkencore  dhe  zhvillim,  institute  for  scientivic  research  and
development, Instituti per kerkime shkencore dhe zhvillim ”Redaksia e
Buletinit  Shkencor”  Ulqin  ++382  69  265  707;   web.:
www.ekonomskiinstitut.com 

6

3.5 Проф.Др.Фатмире Лумани .Tema  “Qeverisja lokale sipas Kushtetutës
së Republikës së Maqedonisë” 
-Second  international  scientific  conference  of  the  Faculty  of  law
”Universality, globalization and the rule of law” Konferenca shkencore
ndërkombëtare, 13-14. November 2015 ДУТ, Правен Факултет, Тетово;
Certificate + International Journal of Legal Sciences,  UDC:34   ISSN
1857-8454 (Print) 6/2016;  Меѓународно научно списаније JUSTICIA I
Vol.4 I No.6 I pp.1-199 I Тетово, 2016;

6

http://www.ekonomskiinstitut.com/
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3.6 Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema “Koncepti kushtetues i të drejtave të
njeriut në Republikën e Maqedonisë – Mbikqyrja,  organet kompetente
për  kryerjen  e  mbykqyrjes  (kontrollit)  dhe  aktet  e  organeve
administrative shtetërore” 
-Втора научна конференција, Печ, (Konferenca e dytë shkencore Pejë)
26/27- Ноември 2015 “Hulumtimi dhe shkenca në shekullin e dytë të
pavarësisë së Shqipërisë” ISSN–1800– 9794 COBISS.CG-ID 20683538
Научен Билтен DARDANIA, Nr.3

6

3.7 Проф.Др.Фатмире  Лумани. Tema  “Statusi  kushtetues  i  popullit
shqiptarë në R. të Maqedonisë, pas 100 vjet nga lufta e parë botërore” 
-Меѓународна  научна  конференција  (Konferenca  ndërkombëtare
shkencore): “Ballkan after 100 years of the first world war” -Institute for
Political  and  International  Studies;  Institute  of  Collaboration  for
Integration  and  Development  and  Club  Alpbach  Macedonia; 28.  06.
2014, Shkup; 
Çertifikatë,  Abstrakt  punimesh  +  Përmbledhje  e  punimeve  nga
Konferenca 
THE  FIRST  WORLD  WAR  THROUGH  THE  PRISM  OF  THE
BALKANS, Skopje, 2015; www.ispn.org.mk ISBN 978 608 65714 7 4

6

3.8 Проф.Др.Фатмире  Лумани. Tema  “Method  and  procedure  for  the
establishment of employment relationship in the Republic of Macedonia
“ 
Revista ndërkombëtare e shkencave shoqërore VIZIONE nr 21/2014 
Open  Access  Journals,  EBSCO  (2014),  Proquest  &  CiteFactor First
Published in  2004 ISSN: 1409-8962- printed form ISSN 1857- 9221- 
electronic form www.visionsmagazine.org

6

3.9 Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema  “Kushtetuta  e  Medines”
342.4:28”622”
-Програма  на  конференцијата, JUSTICIA,  Меѓународно  научно
списаније JUSTICIA, – International Journal of Legal Sciences, 2/2014
JUSTICIA Vol.2/No.2/ pp 1-232/ Tetova, 2014;  Udc:34    ISSN 1857 –
8454 (Print) dhe JUSTICIA nr.2 2014; Publisher: Faculty of Law, Tetova,
Republic of Macedonia; 

6

3.10 Проф.Др.Фатмире  Лумани. Tema  “E  drejta  e  punësimit  si  e  drejtë
kushtetuese në RM” 341.645.5(492.611)
Меѓународно научно списаније JUSTICIA – JUSTICIA – International
Journal of Legal Sciences, UDC:34 ISSN 1857-8454(print);  JUSTICIA
1/2014 Vol.2/No.1/  pp 1-362/  Tetova,  2014 dhe JUSTICIA nr.2 2014;
Publisher: Faculty of Law, Tetova, RM; 

6

3.11 Фатмире Лумани и Зенун Зенуни. Tema “Kontratat për transportin e
mallrave dhe të udhëtarëve” UDC:651.1/2.025:347.44
Меѓународна  научна  конференција  ДУТ,  Економски  Факултет 6-7
декември 2013, Тетово; 
Publikimi  në  UDC:33  ISSN  1857-9566  “ECONOMIC  VISION
International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,
Marketing,  Management  and  Tourism  1/2014;  Vol.1  No.1-2  pp.1-333

6

http://www.visionsmagazine.org/
http://www.ispn.org.mk/


Tetova, 2014;
3.12 Шехерезада Мурати & Фатмире Лумани &  Сулбије Мемети. Tema

“Globalizimi si process i pashmangshëm dhe ndikimi i tij në të drejtën
afariste” UDC:339.9-027.511
- Меѓународна научна конференција ДУТ, Економски Факултет, 6-7
Декември 2013, Тетово; 
Publikimi  në  UDC:33  ISSN  1857-9566  “ECONOMIC  VISION
International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,
Marketing,  Management  and  Tourism  1/2014;  Vol.1  No.1-2  pp.1-333
Tetova, 2014;

6

3.13 Проф.Др.Фатмире  Лумани. Tema  “Тë  drejtat  e  komuniteteve  dhe
pjestarëve të tyre – aspekti krahasues ndërmjet Kushtetutës së Republikës
së  Kosovës  dhe  Kushtetutës  së  Republikës  së  Мaqedonisë  pas
pavarësisë” 
Меѓународна научна конференција: “Java e shkencës” Приштина, 13-
16 Maj 2014, Република на Косово, 
Уверение + Збирка на научните трудови;
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/03/kumtesat-2-2014.pdf 

6

3.14 Фатмире Лумани & Зенун Зенуни. Tema: “Sources of business law in
the Republic of Macedonia” 
Втора меѓународна научна конференција ДУТ, Економски Факултет
“Zhvillimi i  qëndrueshëm ekonmik, arritjet  dhe sfidat,“ 5-6  Декември
2014; ДУТ, Економски Факултет, 
Уверение, + издание на редното списание...

6

3.15 Проф.Др.Фатмире  Лумани.Tema  “Statusi  shtetformues  i  popullit
shqiptarë në Kushtetutat e Republikës së Maqedonisë”
Прва меѓународна научна конференција ДУТ, Филозофски Факултет,
со тема:  “Problemet socio-kulturore dhe sfidat e bashkëkohësisë” 18-
19.10.2013 ДУТ, Филозофски Факултет;
Уверение,  абстракт,  издадено  на  наредното  научното  списание  со
Бр.2 
- Меѓународна научна конференција  –  “Zhvillimet shoqërore politike
te  shqiptarët  dhe  perspektivat  në  shek.XXI“, 18-19.10.2013  ДУТ,
Филозофски Факултет; 

6

3.16 Проф.Др.Фатмире  Лумани. Tema: “E  drejta  e  grevës  si  mjet  për
demokratizimin e një shoqërie”
-Втора  Меѓународна  Академска  конференција  за  Евроинтеграции
“Integrimi i Evropës Juglindore në Bashkimin Evropian – sfidat”;
 Албанска диплометска академија, 29-30 Јуни 2013 Тетово.
Уверение  +  Книга  на  абстракти  +  Научно  списание DISKUTIME,
VITI II.NR.6.Јуни 2013; ISSN 1857-825X 
За изданието online ISSN 1857-8543, 
Издава: Qendra për marrëdhënie ndërkombëtare dhe studime Ballkanike
Akademia  diplomatike  shqiptare  Tetovë  dhe  Instituti  për  studime
Evropiane i Universitetit të Tiranës;

6

3.17 Проф.Др.Фатмире Лумани. Tema “Pushimet- si e drejtë e përgjithshme 6

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/03/kumtesat-2-2014.pdf


dhe themelore në punë në Republikën e Maqedonisë” 
 UDC: 331322:340.13(497.7), 101.(Artikull shkencor burimor); 
 Меѓународно научно списаније JUSTICIA – JUSTICIA – International
Journal of Legal Sciences, JUSTICIA  1/2013; ISSN 1857 – 8454;
Publisher: Faculty of Law, State University of Tetova; 

4. Учество  во  меѓународни  научни  конференции  и  национални
симпозиуми 

4.1 Учество во:  -1 St International scientific conference of the Center for
peace  and  transcultural  communication,  University  of  Tetova  and
Northern Illinois University; 15 – 16 December 2016, Универзитетот во
Тетово,

2

4.2 Учество во: Третата меѓународна научна конференција на Правниот
Факултет  „Drejtësia  dhe  sfidat  e  proceseve  Euroatlantike“  Правен
Факултет, УТ, 18-19 Ноември 2016;

2

4.3 Учество во:  -III- Регионална конференција со тема: “Të arriturat dhe
sfidat  e  shteteve  të  Ballkanit  në  rrugën  e  integrimit  Evropian”
организирано од ISLD – Instituti për studime Ligjore dhe Demokratike,
Република на Косово, Гњилане, 5 септември 2015,

2

4.4 Учество во: -Second international scientific conference of the Faculty of
law  ”Universality,  globalization  and  the  rule  of  law”  Меѓународна
научна конференција, 13-14. November 2015 ДУТ, Правен Факултет,
Тетово; 

2

4.5 Учество во: Втората научна конференција во Печ, 26/27-  Ноември
2015  “Hulumtimi  dhe  shkenca  në  shekullin  e  dytë  të  pavarësisë  së
Shqipërisë”

2

4.6 Учество во:  Меѓународна научна  конференција:  “Ballkan after  100
years  of  the  first  world  war”  -Institute  for  Political  and  International
Studies; Institute of Collaboration for Integration and Development and
Club Alpbach Macedonia; 28. 06. 2014, Скопје; 

2

4.7  Учество  во:  Меѓународна  научна  конференција ДУТ,  Економски
Факултет, 6-7 Декември 2013, Тетово; 

2

4.8 - Меѓународната научна конференција: “Java e shkencës” Приштина,
13-16 Мај 2014, Република на Косово;

2

4.9 Втора Меѓународна  научна  конференција  “Zhvillimi  i  qëndrueshëm
ekonmik,  arritjet  dhe  sfidat,  5-6  Декември 2014;  ДУТ –  Економски
Факултет, Тетово;

2

4.10 Прва  меѓународната  научна  конференција  организирано  од
Филозофскиот  Факултет  со  Тема: “Problemet  socio-kulturore  dhe
sfidat e bashkëkohësisë” 18-19.10.2013 ДУТ, Филозофски Факултет;

2

4.11 - Втора академска меѓународна научна конференција за Европските
интеграцији “Integrimi i Evropës Juglindore në Bashkimin Evropian –
sfidat”;
 Албанската дипломатска академија, 29-30 Јуни 2013 Тетово;

2

5. Апстракти  објавени  во  книга  на  абстракти  од  меѓународни
научни конференции 



5.1. Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema  “The  impact  of  us  policy  in  the
achievement  of  peace  agreements  in  the  region:  in  Bosnia  and
Herzegovina, in Republic of Kosova and in Republic of Macedonia”
 Book of Abstracts, of the 1 St International scientific conference of the
Center for peace and transcultural communication, University of Tetova
and Northern Illinois University; ISBN 978-608-217-050-3;  Политичко
влијание  –  Балкан  –  Собири  –  Апстракти;  COBISS.MK.ID
102187786; -15 – 16 December 2016, Универзитетот на Тетово;

1

5.2. Проф.Мр.Фатос  Лумани &  Проф.Др.Фатмире  Лумани.  Tema  “The
anthem of the European Union and the European Union, musicology and
juridical  weaving”  Книга  на  абстракти  од  Третата  Научна
мржународна конференција на Правниот Факултет –  “Drejtësia dhe
sfidat e proceseve Euroatlantike“; 18-19 Ноември 2016;  – International
Journal of Legal Sciences, 7/2017    JUSTICIA Vol.5/No.7/ pp 1-212/
Tetova, 2017;  Udc:34     ISSN 1857 – 8454 (Print)
Publisher: Faculty of Law, Tetova, Republic of Macedonia

1

5.3.  Проф.Др.Фатмире  Лумани. Тема:  “Statusi  kushtetues  i  popullit
shqiptarë në R. të Maqedonisë, pas 100 vjet nga lufta e parë botërore” 
Меѓународната научна конференција: “Ballkan after 100 years of the
first world war” -Institute for Political and International Studies; Institute
of  Collaboration  for  Integration  and  Development  and  Club  Alpbach
Macedonia; 28.  06.  2014,  Скопје;  Абстракт  на  трудови  од
Конференцијата “THE FIRST WORLD WAR THROUGH THE PRISM
OF THE BALKANS“,  Скопје, 2015;  www.ispn.org.mk ISBN 978 608
65714 7 4

1

Проф.Др.Фатмире  Лумани. Tema:  “Тë  drejtat  e  komuniteteve  dhe
pjestarëve të tyre – aspekti krahasues ndërmjet Kushtetutës së Republikës
së  Kosovës  dhe  Kushtetutës  së  Republikës  së  Мaqedonisë  pas
pavarësisë”,  Збирка на научните трудови од  Меѓународната научна
конференција:  “Java  e  shkencës”  Приштина,  13-16  Maj  2014,
Република на Косово;
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/03/kumtesat-2-2014.pdf 

1

5.4  Проф.Др.Фатмире  Лумани Tema: “Statusi  shtetformues  i  popullit
shqiptarë  në  Kushtetutat  e  Republikës  së  Maqedonisë”Книга  на
абстракти од  Првата  меѓународна  научна  конференција
организирано од Филозофскиот Факултет со тема: “Problemet socio-
kulturore  dhe  sfidat  e  bashkëkohësisë”- Меѓународна  научна
конференција –  “Zhvillimet  shoqërore  politike  te  shqiptarët  dhe
perspektivat në shek.XXI“, ДУТ 18-19 октомври 2013 Тетово; 

1

5.5 Проф.Др.Фатмире  Лумани. Tema  “E  drejta  e  grevës  si  mjet  për
demokratizimin  e  një  shoqërie”  Книга  на  абстракти  од  Втората
меѓународна  академска  конференција  за  Европските  интеграцији
“Integrimi  i  Evropës  Juglindore  në  Bashkimin  Evropian  –  sfidat”;
Албанската дипломатска академија, 29-30 Јуни 2013 Тетово. 
Книга  на  абстракти  +  Научно  списание DISKUTIME,  VITI
II.NR.6.Јуни 2013; ISSN 1857-825X. За изданието online ISSN 1857-

1

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/03/kumtesat-2-2014.pdf
http://www.ispn.org.mk/


8543,  Издава:  Qendra  për  marrëdhënie  ndërkombëtare  dhe  studime
Ballkanike  Akademia  diplomatike  shqiptare  Tetovë  dhe  Instituti  për
studime Evropiane i Universitetit të Tiranës;
ВКУПНО 148

3.СТРУЧНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број

Вид на активност Поени

1 Учество во промотивни активности на факултетот
1.1 „Отворени  денови“  (Ditët  e  hapura)  –  Промоција  на  студијските

програми  на  Правниот  Факултет  на  Универзитетот  на  Тетово  за
2016, 2017, 2018, год. Тетово;

1

ВКУПНО 1

4. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.
Број

Вид на активност Поени

1. Е член на Уредничкиот Одбор на списанијето  JUSTICIA - Editorial
Council  (Macedonia)  e  JUSTICIA  International  Journal  of  Legal
Sciences, Publisher Faculty of Low, ДУТ;

2

2. Член е на Листата на предавачи за изготвување на бази на прашања 
и бази на студии на случај на приемниот испит во Академија за 
Судии и Јавни Обвинители “Павел Шатев“ по предметот Управно 
право. – Утврдено од Управениот Одбор на Академија за Судии и 
Јавни Обвинители “Павел Шатев“ на Република Македонија;

2

3. Член е на Комисијата за избор на стручна правна литература што е
во  употреба  на  најависоко  рангираните  100  високообазовни
установи  од  областа  на  правните  науки,  во  светот  рангирани  на
последната објавена листа на Центарот на универзитети од светска
класа при Шангајскиот Џиао Тонг Универзитет, со цел Комисијата
да изврши избор на стручна правна литература која ќе се користи за
подготовка на јавно достапната база на прашања од Правилникот за
полагање  на  приемниот  испит  во  Академијата  за  Судии  и  Јавни
Обвинители, кои прашања се од областите наведени во правилникот.

1

4. Предавач за да го предава предметот Уставно право, за подготовка на
почетна обука на судии и јавни обвинители на Академија за Судии и
Јавни Обвинители “Павел Шатев“ на Република Македонија;

1

5. Акредитирање  за  Ментор  на  Мастер  и  Докторски  студии  на
Универзитетот  од  Тетово,  од  Министерството  за  Образование  и
Наука на Република Македонија

1

6. Сенатор на ДУТ 2



7. Член на Рецензионата комисија за добивање на наставно образовни
звања во Мастер студии.

3x2=6

ВКУПНО: 15

Бр. ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ
ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Поени

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 174.67

2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 148

3. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 1

      4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 15
ВКУПНО 338.67

             
РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА:

                                                                                                                            
1. Проф. Др. Бајрам Положани – претседател 

__________________________________

2. Проф. Др. Мерсим Максути - член

__________________________________

3. Проф. Др. Осман Кадриу - член

__________________________________
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